[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 сентября  2017 г.  № 449
О создании комиссии для рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
С целью рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно пункта 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Администрация Моркинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию для рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о работе комиссии для рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 2)
3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет- портале Республики Марий Эл.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Тихонову А.М.
         И.о. главы Администрации
Моркинского муниципального района                                 А.Н. Голубков

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Моркинского муниципального района
от 04 сентября  2017 года № 449

 Состав комиссии для рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Тихонова А.М.
	заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района, председатель комиссии

	Александров А.А.
	заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Гаськова Т.Е.

	главный специалист отдела экономики Администрации Моркинского муниципального района, секретарь комиссии

	Егорова Л.А.
	главный специалист организационно-правового отдела Администрации Моркинского муниципального района

	Русова А.Е.
	специалист 1 категории отдела экономики Администрации Моркинского муниципального района

	Тимирьянова Л.В.
	заместитель главы администрации МУ «Администрация МО «Городское поселение Морки» (по согласованию)

	Кирчанов В.В.
	руководитель МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район»

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Моркинского муниципального района
от 04 сентября  2017 года № 449
Положение

о работе комиссии для рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

I. Общие положения
1.1.Комиссия для рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, действует на постоянной основе и утверждается постановлением Администрации Моркинского муниципального района (далее – Комиссия).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, нормативными правовыми  актами муниципального образования «Моркинский муниципальный район» и настоящим Положением.

II. Цели и задачи Комиссии
Основной целью комиссии является рассмотрение результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
Основными задачами Комиссии являются:
1)Принятие, регистрация и  рассмотрение  замечаний и предложений, поступивших в адрес Администрации Моркинского муниципального района;
2)Оформление протокола общественных обсуждений и направление его в течение рабочего дня, следующего за днем вынесения решения, Главе администрации Моркинского муниципального района;
3)Вынесение решения о рассмотрении общественных обсуждений.

III. Права и обязанности членов Комиссии
3.1. Комиссия имеет право:

- рассматривать замечания и предложения на заседаниях комиссии, поступившие в ходе общественных обсуждений;

- не рассматривать замечания и предложения, содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц, а также членов их семей;
- не отвечать на замечания и предложения, не поддающиеся прочтению;

- не рассматривать замечания и предложения, не относящиеся к проекту постановления, вынесенного на общественные обсуждения.
3.2 Комиссия обязана:

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями  настоящего Положения;

- лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседании  Комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

- соблюдать правила принятия, регистрации и  рассмотрения  замечаний и предложений, поступивших в адрес Администрации Моркинского муниципального района.
IV. Порядок работы Комиссии
4.1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции и данным Положением. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
4.2. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
4.3. Заседания Комиссии открываются и закрываются Председателем Комиссии.

4.4. Председатель Комиссии:

4.4.1. Осуществляет руководство работой Комиссии.

4.4.2. Своевременно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний комиссии.

4.4.3. Объявляет заседание правомочным или принимает решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов (кворума).

4.4.4. Ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы.

4.4.5. Объявляет состав Комиссии.
4.4.6. Определяет порядок рассмотрения результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
4.4.7.Объявляет результаты общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

4.4.8. В отсутствие Председателя Комиссии его обязанности  и функции осуществляет заместитель Председателя Комиссии.
4.5. Секретарь Комиссии:

4.5.1. В ходе проведения заседаний Комиссии ведет протокол результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

4.5.2. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирует членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами и документами.